
ÅRSREDOVISNING FÖR FLORAVÄKTERIET I BOHUSLÄN 2023 

Våren och försommaren 2023 var torr och kall, juli och augusti var regniga och kyliga. September 
däremot hade högre medeltemperatur än sommarmånaderna juli/augusti! 


Floraväktare 
I Bohuslän är vi 34 som floraväktar och under 2023 har 25 av dem varit aktiva i landskapet samt 
att 10 floraväktare från andra delar av landet gjort besök på våra lokaler. Vi har fått fyra nya 
floraväktare varav två är i 30-årsåldern, vilket är bra då medelåldern bara blir högre och högre.


Årets besök på floraväktarlokaler 
Det har under året gjorts 497 besök på lokaler runt om i Bohuslän, inkl. RH/S som redovisas 
kommunvis i tabellen nedan. Resultatet är mindre än året innan kanske beroende på den torra 
våren samt att vi bestämde att koncentrera oss på VU-, EN- och CR-lokaler. Beträffande NT- 
lokalerna kanske det räcker med att besöka dem var tredje eller vart femte år beroende på vilken 
art det är.




Årets gemensamma inventering 
Den gemensamma inventeringen gjordes i Öckerö kommun som har haft få besök de senaste 
åren.

Under helgen 15 och 16 juli var vi sammanlagt 10 personer, varav två nya floraväktare, som under 
de två dagarna besökte de olika öarna i Öckerö kommun och hade under lördagen även hjälp av 
Håkan Olsson, Hälsö, som med båt hjälpte oss att ta oss längst norrut på Rörö.

På grund av det tidigare torra vädret kan vi inte vara nöjda med resultatet. Av 54 besökta lokaler, 
främst VU, EN och CR-lokaler fann vi vad vi sökte på endast 13 lokaler! Anledningen var nog 
främst torkan samt att många lokaler var igenväxta eller bebyggda.
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Biogeografisk uppföljning 
I Bohuslän har vi 32 lokaler att följa upp vartannat eller sjätte år. Arterna är: Slåttergubbe på 23 
lokaler, strandlummer på 5 lokaler samt mellanlummer på 4 lokaler.

Under 2023 har vi besökt 22 av dessa lokaler:

Slåttergubbe:	 15 lokaler

Strandlummer: 	   3 lokaler

Mellanlummer:	   4 lokaler 


Hållbarhetsfestivalen i Tanumshede 
Föreningen Bohusläns Flora medverkade på Hållbarhetsfestivalen i Tanumshede den 22 oktober 
där två av föreningens Mångfaldspris delades ut:

– till Sara och Gunnar Philipson som vårdat lanskapet på Trossö-Kalvö-Lindö.

– till minne av Kjell Emanuelsson, Skee, till Lena Köllerström som upprätthållit det traditionella 
landskapet med djurhållning på öarna.

Föreningen hade även ett bokbord med Bohusläns Flora till försäljning samt andra böcker utgivna 
av föreningen. Vi informerade även om Floraväkteriet i Bohuslän.


Göteborg måndag 19 februari 2024

Roger Gahnertz

Floraväktarsamordnare, Bohuslän
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